Shu dan di dalam A Brief Study of The Introduction of Islam to Cina karya Chen Yuen. Di

dalam catatan yang berjudul Chiu T’ang Shu, misalnya, ditulis bahwa pada 31 H/651 M,

Dinasti Tang dikunjungi dua utusan pertama dari negeri Arab yang disebut Ta Shih oleh

bangsa Cina. Utusan ke dua datang empat tahun setelah utusan pertama datang, sumber

Cina menyebutnya sebagai Tan-mi-mo-ni (Amirul Mu’minin). Utusan tersebut mengatakan

bahwa mereka telah mendirikan negara Islam di Arab tiga puluh empat tahun sebelumnya.

Mereka juga mengatakan bahwa mereka telah diperintah oleh tiga penguasa. 39 Utusan

tersebut datang pada masa khalifah ketiga. Hal ini berarti bahwa mereka datang pada masa

Khalifah Utsman bin Affan,40 yang memerintah pada 23 – 35H/644 – 656M).41 Kelompok

ini terdiri atas 15 orang dengan menempuh pelayaran melalui Lautan India dan Lautan Cina

menuju pelabuhan Kota Guangzhou. Dari kota ini rombongan melanjutkan perjalanan darat

menuju ibukota Chang’an dan mendapat sambutan yang baik dari raja. Mereka berlayar

melalui Samudera India menuju pelabuhan Guangzhou di Cina Selatan; dan dari sana

melalui daratan menuju ibukota Cang’an.42

Peryataan di atas juga terdapat di dalam A Brief Study of The Introduction of Islam to

China karya Chen Yuen, menyatakan bahwa Islam datang ke Cina sekitar tahun 30 H/ 651

39Menurut Marshall Broomhall, ketiga “raja” yang dimaksud adalah Nabi Muhammad saw. itu sendiri

dan dua khalifah penggantinya: Abu Bakar dan Umar bin Khaththab. Karena itu, utusan itu diperintah pada
masa Khalifah Utsman bin Affan. Lihat Marshall Broomhall, Islam in China: A Neglected Problem, h.

dan

tergolong pertama masuk Islam (masuk Islam dalam usia 17 tahun), dan seorang veteran yang terlibat dalam
hampir semua pertempuran Islam. Ia adalah salah seorang yang berkepribadian baik yang disabdakan Nabi
sebagai kelompok sahabat yang dijamin masuk surga. Dia meninggal pada 55H/674M, dalam usia 70 tahun
dan dimakamkan di Madinah. Lihat Cyril Glasse, Ensiklopedi Islam Ringkas, terj. Ghufron A. Mas’adi
(Jakarta: RajaGrafindo Persada, 1999), h. 350; dan H.A.R. Gibb and J.H. Kramers (eds.), Shorter
Encyclopedia of Islam (Leiden and London: E.J. Brill and Luzac & Co., 1961), h.